
 

1/2 
 

POSUDEK OPONENTA 

ZÁVĚREČNÉ PRÁCE 

I. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE 

Název práce:  Stanovení hodnoty společnosti Mattoni 1873 a.s. 
Jméno autora: Alžběta Ďurkovičová 
Typ práce: diplomová 
Fakulta/ústav: Masarykův ústav vyšších studií (MÚVS) 
Katedra/ústav: Oddělení ekonomických studií 
Oponent práce: Ing. Karel Šteker, Ph.D. 
Pracoviště oponenta práce: Oddělení ekonomických studií 

 
II. HODNOCENÍ JEDNOTLIVÝCH KRITÉRIÍ 

Zadání náročnější 
 
DP je zaměřena na náročné téma a je zpracována adekvátně. 

 
Splnění zadání splněno 
 
DP splňuje zadání ve všech bodech. 

 
Zvolený postup řešení správný 
 
Studentka vhodně zvolila postup a metody řešení pro ocenění vybrané společnosti. 

 
Odborná úroveň A - výborně 
 
DP je na velmi dobré odborné úrovni. Studentka vhodně využila teoretické znalosti v praktické části DP. 

 
Formální a jazyková úroveň, rozsah práce A - výborně 
 
Po stránce formální a jazykové je DP v pořádku. 

 
Výběr zdrojů, korektnost citací A - výborně 
 
Studentka vhodně používá citace a také formuluje své vlastní závěry v práci. 

 
Další komentáře a hodnocení 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

2/2 
 

POSUDEK OPONENTA 

ZÁVĚREČNÉ PRÁCE 

 
III. CELKOVÉ HODNOCENÍ, OTÁZKY K OBHAJOBĚ, NÁVRH KLASIFIKACE 
Uvedená DP splňuje základní požadavky kladené na tento typ práce. Studentka velmi dobře zpracovala problematiku 
ocenění vybraného podniku výnosovou metodou. DP obsahuje strategickou analýzu, finanční analýzu a součástí je 
také finanční plán. Teoretické poznatky byly vhodně použity v praktické části DP. Celkově práci hodnotím pozitivně. 
 
Jaká úskalí představují poměrové ukazatele v rámci finanční analýzy? 
Můžete jmenovat dva až tři faktory, které nejvíce ovlivnily hodnotu vybrané společnosti? 
 
Předloženou závěrečnou práci hodnotím klasifikačním stupněm  A - výborně. 
 
 
 
 
 
Datum: 16.5.2020     Podpis: 


